
iillllililliiillllHIiIHIIHHIliiilllllllllilllllllllllllllilli
KUMSPGGNHSGI Wa m [%

SMLOUVA O DILO

I.
Smluvní strany

. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:
ICQ: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení:
číslo účtu: ;Lšz —%506 %534970400
(dále jen „objednateP')

. ALEF NULA a.s.
se sídlem: Pernerova 691/42, 186 00 Praha
zastoupena: Ing. Milanem Zinkem, předsedou představenstva
ICQ: 61858579
DIC: CZ61858579
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 51-3717150237/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2727

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákon| “); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou vsouladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., odani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, ato kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je—Ii zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 5 2odst. 1písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů

Smlouva o dílo .........



(člen vlády nebo vedoucíjiného ústředního správního úřadu, vjehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
vobchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

. Účelem této smlouvy je vytvoření dokumentace kprojektové přípravě pro vytvoření
cloudového datového centra pro potřeby krajských nemocnic, a to prostřednictvím
vytvoření záměru obsahujícího popis řešení a definici splnění požadavků a podmínek
kladených na jednotlivé hardwarové prvky nutných pro vytvoření cloudového datového
centra.

I I I .
Předmět smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje provést na SVůJ náklad a nebezpečí pro objednatele dokument
"Technologická architektura datového centra pro poskytování služeb privátního Hospital
cloudu MSK" (dále jen „dílo“). Bližší specifikace díla je přílohou č. 1 této smlouvy.

. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV
této smlouvy.

IV.
Cena za dílo

. Cena za dílo činí:

bez DPH 40.000 Kč

(slovy: čtyřicettisíc korun českých)
DPH ve Výši 21% 8.400 Kč
Včetně DPH 48.400 Kč

(slovy: čtyřicetosmtisícčtyřista korun českých)
. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené sesplněnímjeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, odměny
za poskytnutí licence apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji
možno překročit.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovená v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je budova Krajského
úřadu Moravskoslezského kraje, odbor zdravotnictví, na adrese: 28. října 117, 702 18
Ostrava.

. Zhotovitel je povinen do 1 týdne od nabytí účinnosti smlouvy objednateli předložit
projektový plán, spodrobným harmonogramem plnění díla. Projektový plán bude
specifikovat potřeby na součinnost objednatele.



. Zhotovitel je povinen do 8 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy předložit objednateli
část zpracovaného návrhu díla. Návrh dle přechozí věty bude obsahovat:

a. popis výchozího stavu, předpokladů a požadavků,

b. koncept řešení s návrhem cílové architektury datového centra,
(dále jen „návrh díla “).

. Návrh díla bude předložen k posouzení a připomínkování objednateli. Bez odsouhlasení
návrhu díla ze strany objednatele není zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění díla. O
odsouhlasení akceptace návrhu díla zestrany objednatele, sepíší smluvní strany akceptační
protokol. Bližší specifikace akceptačních kritérií návrhu díla je obsažen v příloze č. 1 této
smlouvy.

. Zhotovitel je povinen provést kompletní dílo do 3 měsíců od akceptace návrhu díla, tj.
podpisu akceptačního protokolu.

Dílo je provedeno, je—Ii dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními š 2586 a následujícími občanského zákoníku.

. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním

předpisům atechnickým normám CR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo
musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, kněmuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

f) Neprodleně informovat objednatele o jakékoliv skutečnosti, která bymohla mít vliv na
plnění díla (zejména na dobu plnění).

. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

4. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení 5 2371 a násl. občanského zákoníku
(dále též „licence“), a to:
. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,
- všemi způsoby užití,
. v územněamnožstevně neomezeném rozsahu, podobu trvánímajetkových práv kdílu.
Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla,
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. IV této smlouvy.

. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.



%s

VI I .
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
f) datum a místo sepsání zápisu,
9) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

. Vlastnické právo kvěci, která je předmětem díla a nebezpečí škody na ní přechází
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

V I I I .
Platební a fakturační podmínky

. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz čl. V odst. 6 této
smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány.

. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem pro úhradu ceny za dílo faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem
pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít náležitosti účetnmo dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení dokumentu Technologická architektura datového

centra pro poskytování služeb privátního Hospital cloudu MSK“,
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. 1 odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor zdravotnictví),
9) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí

díla bude přílohou faktury.
. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu
objednatele.

. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli
objednateli. Doručení faktury se provede osobně na podatelně Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb
nebo do datové schránky.



5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury
objednateli.

. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, Že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz 5 5 odst. 3 zákona o
DPH). 2 uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je—li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně
z přidané hodnoty.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dleě 1093 zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Práva z vadného plnění

Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

. Objednatel má právo 2vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo 2vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e-mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: e-
mail:

. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději d02 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.



iw

. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla dle lhůt uvedených v odst. 6tohoto článku smlouvy,
vyzve jej objednatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla
ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je objednatel oprávněn nechat vadu
díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady zhotovitele. Při výběru
tohoto třetího subjektu bude objednatel nebo uživatel postupovat přiměřeně s péčí
řádného hospodáře a takovým způsobem, který je pro odstranění vady díla obvyklý a
běžný.

. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.
Úprava vztahů související s bezpečností a zpracováním osobních údajů

. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, je ustanoveními tohoto článku smlouvy
mezi smluvními stranami upravena zejména bezpečnost informací, ochrana a zpracování
osobních údajů a bezpečnostní procesy a postupy objednatele, které souvisejí s plněním
této smlouvy, zejména Směrnicí informační a kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, se kterou bude zhotovitel seznámen po nabytí účinnosti této
smlouvy.

. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Zajistit seznámení všech pracovníků (vlastních zaměstnanců i poddodavatelů), kteří
se budou podílet na plnění služeb (ať už osobně vmístě plnění nebo vzdáleným
přístupem) s pravidly a postupy bezpečnosti informací Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje a s pravidly pro vzdálený přístup. Toto seznámení bude
provedeno bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy, a to formou vstupního
školení, které provede zaměstnanec odboru informatiky Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje (dále jen „odbor informatiky“) a zhotovitel je povinen zajistit
účast svých pracovníků na tomto školení.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele a aktuálními interními pravidly
objednatele, definovanými zejména ve Směrnici informační a kybernetické bezpečnosti
Krajského úřadu Moravskoslezského krajeav oblasti bezpečnosti práce aochrany zdraví
a požární ochrany, k nimž bude zhotovitel proškolen objednatelem bezprostředně po
nabytí účinnosti této smlouvy.

c) Zajistit, aby jeho pracovníci (včetně poddodavatelů), kteří budou přítomni v prostorách
objednatele, dodržovali všechny bezpečnostní předpisy tak, jak s nimi byli seznámeni
objednatelem, zejména co se týče fyzických přístupů do zabezpečených prostor
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

. Zhotovitel objednateli odpovídá za to, že dokumenty a soubory dat, které mu v rámci
provádění díla předá:
a) jsou kopiemi originálů příslušných dokumentů a souborů dat zhotovitele,

b) neobsahují žádné inňltrační prostředky,
c) že k nim má práva na jejich šíření, instalaci, konňguraci a správu, která mu umožňují

s nimi nakládat a dále je poskytovat tak, jak je sjednáno v této smlouvě.
. Objednatel se zavazuje vždy bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele o změně
interních pravidel bezpečnostní politiky objednatele. Zhotovitel je následně povinen ihned
seznámit s touto změnou pracovníky (vlastní zaměstnance i poddodavatele) podílející se
na realizaci předmětu této smlouvy.



10.

11.

12.

13.

Zhotovitel bere na vědomí, že jeho aktivity prováděné na zařízeních kraje prostřednictvím
vzdáleného přístupu, budou monitorovány a uchovávány.
Pro zajištění dostatečné ochrany informačních aktiv, kterými objednatel disponuje,
klasifikuje objednatel data do klasifikačních skupin:

. veřejné, které jsou označeny písmenem "W",

. neveřejné, které jsou označeny písmenem "N",

. chráněné, které jsou označeny písmenem "CH".
Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními
stranami, které nejsou běžně dostupné vobchodních kruzích ase kterými se smluvní strany
seznámí při realizaci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, jsou
klasifikovány jako neveřejné. V případě, že budou zhotoviteli zpřístupněny osobní údaje,
jsou pro účely této smlouvy považovány za neveřejné či chráněné informace.
Zhotovitel se zavazuje, že neveřejné či chráněné informace jiným subjektům nesdělí,
nezpřístupní, nezkopíruje a neumožní jejich zkopírování ani nevyužije pro sebe nebo pro
jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým
zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a za tímto
účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Zhotovitel
se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a
zachovávaly o nich mlčenlivost.

Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy ohledně neveřejných či chráněných
informací se nevztahuje na informace, které:
a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,
b) byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,
c) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak než následkem porušení povinnosti jedné

ze smluvních stran,
d) příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana,
e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem

na základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem,
f) smluvní strana sdělí osoběvázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi

nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.
Zhotovitel je povinen zlikvidovat veškeré neveřejné či chráněné informace, které se dověděl
v průběhu plnění této smlouvy poté, co bude plnění ztéto smlouvy ukončeno, ať už
splněním anebo jiným způsobem zániku této smlouvy.

Zhotovitel je povinen veškeré neveřejné nebo chráněné informacezískanévprůběhu plnění
této smlouvy přenášet přesveřejné přenosové linky zabezpečené šifrováním, přičemžmusí
být použitý silný šifrovací algoritmus (šifrování AES-256, heslo min. 17znaků a kombinace
znaků ze všech kategorií—velká písmena, malá písmena, číslice a speciální znaky).
Zhotovitel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, která jsou nutná kzajištění
plnění předmětu této smlouvy a která vyplývají z této smlouvy anebo z interních předpisů
a postupů objednatele, se kterými bude zhotovitel seznámen.
Povinnost ochrany neveřejných a chráněných informací trvá bez ohledu na ukončení
účinnosti této smlouvy. Neveřejné achráněné informacejsou považovány za důvěrné údaje
ve smyslu 5 1730 odst. 2občanského zákoníku.



XI.
Sankce

. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
vevýši 0,1 %z cenyza dílo bez DPHdle čl. IVodst. 1této smlouvy, a to za každýzapočatý
den prodlení.

. Pokud Zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 6 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností ohledně bezpečnosti a
nakládání s osobními údaji dle čl. X této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ porušení některé z těchto povinností a
za každý započatý den, ve kterém je některá z těchto povinností porušována.
Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

X I I .
Zánik smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2smlouvy,
. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které

se týkají provádění díla,
. nedodržení smluvních ujednání ozáruce zajakost nebo oprávech z vadného plnění,
. neuhrazení ceny za dílo objednatelem podruhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
Výzvy-

. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnuto;

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

X I I I .
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a () registru



smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

Uveřejnění této smlouvy dle předchozího odstavce zajistí objednatel.

Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 2 a zhotovitel 1 její vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1: Specifikace díla

V Ostravě dne:



v ,

Příloha č. 1 —Specifikace díla
Zpracování návrhu technologické architektury datového centra pro poskytování

služeb privátního Hospital cloudu MSK

Předmětem plnění smlouvy, tj. díla je rozpracování projektového záměru "Technologická
architektura datového centra pro poskytování služeb privátního Hospital cloudu
MSK" (dále též „projektový záměr“) do úrovně popisu řešení a definice splnění požadavků a
podmínek kladených na jednotlivé hardwarové prvky, s vazbami na stávající prostředí. V rámci
plnění systémových a architekturních služeb dojde ke zpracování komplexního technologického
návrhu cloudového datového centra. Zadavatel předpokládá jeho využití pro provoz
centrální softwarové vrstvy a s jeho dalším využitím pro poskytování IaaS
jednotlivým nemocnicím. Návrh rámcově zohlední stávající prostředí zhotovitele tak, aby
budoucí návrh byl komplementární se stávajícím prostředím.

1. Předmět zpracování projektového záměru

Předmětem zpracování tohoto projektového záměru je rozpracování technologického návrhu
v těchto v oblastech:

Komunikační infrastruktura ochrany datového centra (perimetr, FW, VPN, WAF)
Komunikační infrastruktura vně DC (propojení technologické infrastruktury)
Serverová infrastruktura
Serverová Virtualizace
Datová úložiště a archivace dat
Zálohování a obnova dat
bezpečnostní prvky architektury s důrazem na kybernetickou bezpečnost
Rešení managementu privilegovaných účtů (PIM/PAM) na bázi multitenantního řešení

Vjednotlivých oblastech budou vždy zhodnoceny technologické, bezpečnostní a provozní
požadavky a bude navržena technologická architektura včetně požadavků na parametry
jednotlivých komponent.
V rámci přípravy technologické architektury bude zohledněna stávající a navržena NON IT
architektura datového centra v těchto oblastech:

Fyzická bezpečnost datového centra
Racky
El. energie
Chlazení
Zhášení

Objednatel požaduje, aby byl návrh zpracován dle best practices pro technologické
architektury privátních cloudů s důrazem na řešení kybernetické bezpečnosti.

2. Očekávané výstupy projektového záměru

Projektový záměr bude obsahovat:
. popis současných východisek pro realizaci projektového záměru,

10



. zpracování požadavků odpovídajících předmětu této speciňkace do úrovně popisu
řešení, definice splnění nutných požadavků, podmínky a vazby na stávající řešení,
technologický návrh a provozní podmínky pro minimální SLA 99,9%
provedení strukturovaného cenového tržního průzkumu.

výstupním dokumentem bude zpracovaný návrh, s tímto obsahem:

popis výchozího stavu, předpokladů a požadavků,
koncept řešení s návrhem cílové architektury datového centra,
popis datového centra a jeho požadavků na něj,
požadavky na komunikační infrastrukturu,
požadavky na serverovou infrastrukturu včetně virtualizace, ,
požadavky na datové úložiště a archivaci dat (začlenění stávajícího KDU —krajské
digitální úložiště),
požadavky na zálohování a obnovu dat,
požadavky na bezpečnostní technologie,

. způsob a požadavky řešení managementu privilegovaných účtů (PIM/PAM).

Objednatel předpokládá, že v rámci plnění smlouvy budou zhotoviteli předány vstupní
podklady a požadavky na technologick' vybavení a řešení. Aktuální požadavky vycházející z
provozu aplikačního portfolia a potřeb na její rozvoj, bezpečnostní požadavky, technologická
připravenost sálu atd.

3. Ostatní

Objednatel se zavazuje vyjádřit se k předloženému harmonogramu, návrhu díla (viz čl. V odst.
2 až 4 smlouvy) a případným jiným návrhům vždy do 7 dnů a má právo vznášet připomínky,
které je zhotovitel povinen zapracovat, a to i opakovaně. O dobu nezbytně potřebnou nad
rámec uvedené pro zpracování připomínek se prodlouží doba plnění.

Projektový záměr bude ze strany objednatele koordinován s ostatními projektovými záměry v
řešených oblastech zdravotnictví Moravskoslezského kraje.

Zhotovitel je povinen předat objednateli projektový zámět ve 2 originálních výtiscích v tištěné
podobě a zároveň v elektronické podobě, a to na CD-R ve formátu *.pdf, *.doc, *.xls.

11


